
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛИВНЫ 

  
 

ПРИКАЗ 

 

1 апреля 2022 года                                                           № 91 

Об организации видеонаблюдения в пунктах проведения основного 

государственного экзамена и государственного выпускного экзамена                

в 2022 году 

 
В соответствии с приказом Департамента образования Орловской 

области от 29 марта 2022 года № 425 «Об утверждении Порядка организации 

систем видеонаблюдения в пунктах проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования 

на территории Орловской области», с целью организации подготовки к 

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования в 2022 году на территории города 

Ливны п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Специалистам, привлеченным к проведению государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования на территории города Ливны в 2022 году, осуществлять 

соблюдение Порядка организации систем видеонаблюдения в пунктах 

проведения экзаменов, утвержденного приказом Департамента образования 

Орловской области от 29 марта 2022 года № 425 (далее – Порядок 

организации систем видеонаблюдения). 

2. Назначить Горностаева Р.А., главного специалиста отдела развития 

системы образования управления общего образования администрации города 

Ливны, муниципальным координатором, ответственным за координацию 

действий по установке и эксплуатации систем видеонаблюдения в пунктах 

проведения основного государственного экзамена и государственного 

выпускного экзамена в 2022 году. 

3. Муниципальному координатору, ответственному за координацию 

действий по установке и эксплуатации систем видеонаблюдения, 

предоставлять информацию о работе систем видеонаблюдения в период 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования региональному координатору. 



        4. Руководителям общеобразовательных организаций, задействованных в 

качестве пунктов проведения экзамена (далее – ППЭ):  

4.1. Соблюдать Порядок организации систем видеонаблюдения.  

4.2. Осуществлять контроль за сохранностью и обеспечением 

работоспособности средств видеонаблюдения. 

4.3. Назначить координатора (технического специалиста ППЭ из числа 

работников образовательной организации), ответственного за обеспечение 

условий для монтажа, настройки и ввода в эксплуатацию системы 

видеонаблюдения в ППЭ, ее использование в период проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования, предоставление информации о работе систем 

видеонаблюдения в период проведения ГИА муниципальному координатору, 

за обеспечение восстановления работы комплекса аппаратно-программных 

средств – устройства, сохраняющего запись изображения и запись звука в 

аудитории ППЭ (далее – КАПС). 

5.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник управления                            Ю. А. Преображенский 

 


